Nama lengkapnya Ibnu Jarir Abu Ja’far Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn
Ghalib al-Tabari al-Amuli.18 Seorang tokoh kenamaan Islam ini menulis sebuah
karya monumental tafsir, yaitu Ja>mi’ Baya>n fi> Tafsi>r al-Qura>n. At-Tabari dilahirkan
di Ibukota Thabaristan, Iran, pada 223H/838M dan meninggal pada 311

pengetahuan seperti, puisi, genelogi, peperangan, kehidupan nabi, serta mahir dalam segala
urusan agama Herbert Berg, The Development of Exegesis in Early Islam: The Authentiety of Muslim
Literature from The Formative Period (Great Britain: Curzon Press, 2000), h. 132.